
Grundversorgung Haushalt

Grundpreis Arbeitspreis
pro Monat pro kWh

8,00 EUR 23,55 Cent

Grundversorgung Gewerbe

Grundpreis Arbeitspreis
pro Monat pro kWh

Variante A Variante A
bis 6 000 kWh bis 6 000 kWh

7,00 EUR 24,48 Cent

Variante B Variante B
bis 10 000 kWh bis 10 000 kWh

10,50 EUR 23,88 Cent

Variante C Variante C
über 10 000 kWh über 10 000 kWh

23,75 EUR 23,47 Cent

Strompreise gültig ab 01.03.2011

Vorstehende Preise sind Brutto-Preise inkl. 3,56 Cent/kWh Belastung aus EEG und KWK-Gesetz 
und 2,05 Cent/kWh Stromsteuer auf den Netto-Arbeitspreis und 19 % USt.
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